
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. t>6 \: Aggiudicazione definitiva procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma

telematica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del
Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia per l'affidamento della
fornitura di aghi universali per penne per insulina. Lettera invito prot. 0006651 del 19.05.2015
RDO 847587 CIG 62617195FB

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. -104

C.E.

Reg.to aln.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa CÌbngplina Fiumi

II Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato f.f.

Seduta del giorno f Q $£T

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario del

D<jft Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



•'Stàmesso che:
V

• con deliberazione n. 269 del 20.05.2015 questa ARNAS Garibaldi ha indetto una procedura di
gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e
servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con
Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura per somministrazione di aghi di
sicurezza monouso sterili per penne di insulina con compatibilita certificata con tutte le penne
da insulina in commercio in lotto unico ed indivisibile da aggiudicarsi in favore del concorrente
che avrebbe praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso su
quello posto a base d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida;

• il Settore Proweditorato ha, pertanto, provveduto all'espletamento e successiva aggiudicazione
provvisoria on line della gara per la fornitura di aghi di sicurezza monouso sterili per penne di
insulina di cui alla relativa RDO n. 847587 CIG 62617195FB;

Considerato che, concluse le procedure di gara occorre prendere atto nonché recepire , ai fini della
aggiudicazione definitiva , le risultanze di gara M.E.P.A. RDO n. 847587, giusta riepilogo /offerte e
valutazioni - Verbale di conformità tecnica redatto in data 19.06.2015 - , dalle quali risulta
aggiudicataria la ditta BECTON DICKINSON per l'importo complessivo di € 44.400 oltre IVA al 22%;

Che con nota prot. 302 del 22.06.2015 e nota prot. 0009715 del 21.07.2015 è stata richiesta alla
suindicata ditta la presentazione dei necessari giustificativi dell'offerta, riscontrate rispettivamente con
nota del 22.06.2015, acquisita al prot. d'ingresso n. 0008462 del 24.06.2015 e nota Rif. T4406/15 Ql
del 22.07.2015 acquisita al prot. d'ingresso n. 0009957 del 28.07.2015 con la quale la BECTON
DICKINSON ha dichiarato un utile di impresa ;

Considerato che con note prott. n. 0008513, n. 0008514, n. 0008515, n. 0008516 e n. 0008517 del
25.06.2015 il Settore Proweditorato, allo scopo di completare le attività propedeutiche alla
predisposizione della delibera di aggiudicazione definitiva , ha richiesto ai vari tribunali competenti il
rilascio del certificato dei carichi pendenti ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 313/2002 relativamente alla
società BECTON DICKINSON;

Che dette note sono state riscontrate, in ultimo con prot. d'ingresso n. 0009088 del 07.07.2015, con i
certificati attestanti che nulla risulta a carico dei soggetti ivi indicati.

Su proposta del Capo Settore Proweditorato f.f. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del
presente atto;

M
Sentito il parere flèl Direttore bamtario'éidel Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti di prendere atto
dell'espletamento della procedura di gara attraverso R.d.o. sul M.E.P.A. ex art. 13 del Regolamento per
procedure di acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del
03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura per
somministrazione di aghi di sicurezza monouso sterili per penne di insulina con compatibilita certificata
CÒTJ tutte le penne da insulina in commercio in lotto unico ed indivisibile da aggiudicarsi in favore del
conòprrente che avrebbe praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso
su.qiiello posto a base d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida



Approvare le risultanze di gara M.E.P.A. RDO n. 847587, giusta riepilogo, offerte e valutazioni - Verbale
di conformità tecnica redatto in data 19.06.2015 -, e per l'effetto , dichiarare aggiudicataria definitiva
la ditta BECTON DICKINSON per l'importo complessivo di € 44.400 oltre IVA al 22%;

Prendere atto dei giustificativi dell'offerta presentati dalla ditta BECTON DICKINSON.

Stabilire che i prezzi unitari di acquisto del prodotto ricompreso nel lotto aggiudicato sono quelli
indicati dalla ditta aggiudicataria nell'offerta presentata in sede di gara.

Stabilire di trarre le somme necessarie alla fornitura di che trattasi attingendo per la relativa
concorrenza dalle assegnazioni di cui all'autorizzazione n. 104 sul budget 2015 - 2016 e 2017.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione dovendo perfezionare l'iter già avviato nei
tempi tecnici ed attesa l'urgenza di definire la gara onde acquisire/ypresidi de quo.

DireII
( Dott. Gior

II Divet

\e Amministrativo

i Anninp)

rale
antonocito)

II Direttore Sani
(Dott.Giuseppe Gtémmanco

(De

II Segretario
S

SalvftonéìLedda

Copia delk presente deliberazione è stata pubblicata, mcdérfite albo dell'Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto

Si attesta che la presente deliberazione è stata Qatì=fe&a all'Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come

sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il . prot. n.


